
 
Córrego Fundo,10 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO: 1136 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 013/2022, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

010/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução de projetos de extensão de rede elétrica em diversas vias públicas do Município de Córrego 

Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: Eletro & Energia LTDA, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 30.694.170/0001-84. O prazo da vigência contratual fica prorrogado, 

por mais 06 (seis) meses, com vigência a partir do dia 10 de janeiro de 2023 e término em 10 de julho 

de 2023. Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2023. Weslei Carlos da Silva. Prefeito em exercício. 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 019/2022, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

010/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução de projetos de extensão de rede elétrica em diversas vias públicas do Município de Córrego 

Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: Método Projetos e 

Construções Elétricas LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 10.495.235/0001-55. O prazo da vigência 

contratual fica prorrogado, por mais 06 (seis) meses, com vigência a partir do dia 11 de janeiro de 2023 

e término em 11 de julho de 2023. Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2023. Weslei Carlos da Silva. Prefeito 

em exercício. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PL 003/2022 

Processo Licitatório n°. 003/2023. Pregão Eletrônico nº. 002/202. Objeto: Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de britas de tamanhos diversos para atendimento da demanda do 

Municipioo de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 

24/01/2023 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 24/01/2023 às 12:30hs. Informações e editais: site 

www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 10 de janeiro de 

2023.Tamiris Eduarda de Castro– Pregoeira Municipal. 

Tamiris Eduarda de Castro 

Pregoeira Municipal 

 
SAAE 

ERRATA – O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG, torna 

pública a retificação do descrito na ata de sessão publicado em 05/01/2023 referente ao Processo 

Licitatório n° 188/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços n° 012/2022, conforme segue: “Onde 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,10 de janeiro de 2023 - EDIÇÃO: 1136 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

se lê – ... ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021, leia-se:  ATA DE SESSÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023. As demais informações continuam inalteradas. 

 

 

 

  

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2023-01-11T16:38:18-0300
	WESLEI CARLOS DA SILVA:00450986624




